2020年３月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ィ ッ ク スタ ー ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

（コード番号：3687 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 管理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

オスカーテクノロジー株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社フィックスターズ (代表取締役社長：三木 聡、本社：東京都品川区、以下フィックスター

ズ) は、2020年３月 11日開催の取締役会において、オスカーテクノロジー株式会社(代表取締役社長

CEO：山田 泰央、本社：東京都新宿区、以下オスカーテクノロジー)の株式を取得し、子会社化するこ

とについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式の取得の理由

 フィックスターズは、2000年代前半よりマルチコアプロセッサに関連したソフトウェア開発サービ

スを開始し、以後、コンピュータの性能を最大限に引き出し大量データの高速処理を実現するソフト

ウェア開発・高速化サービスと、その周辺事業に注力してまいりました。

 オスカーテクノロジーは、早稲田大学基幹理工学部笠原・木村研究室の英知を結集したマルチコア

並列処理技術の商用化を目指し、2013年に設立されました。自動並列化コンパイラを中心に、科学技

術計算から組込みソフトウェアまで幅広い分野に並列化ソリューションを提供しています。

 両社のソフトウェア技術を融合し、更なる高速化・省電力化ソリューションを提供するべく、オス

カーテクノロジーの株式を取得し、子会社化することといたしました。

２. 異動する子会社（オスカーテクノロジー株式会社）の概要

（１） 名 称 オスカーテクノロジー株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西早稲田一丁目 22番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 山田 泰央

（４） 事 業 内 容 ソフトウェアの並列化サービス・コンサルティング

（５） 資 本 金 9,250万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年２月 28日

（７） 大 株 主
個人株主 46.70％、株式会社 INCJ 12.71％

その他（事業法人、ベンチャーキャピタル等）40.59％

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

2019年７月に、事業提携基本合意書を締

結し、両社のソフトウェア技術を融合し

たソリューションの事業化に向けた取り

組みを進めております。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年 12月期   2018年 12月期 2019年 12月期

 純 資 産 160百万円 182百万円 50百万円

 総 資 産 194百万円 214百万円 185百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 12,129.64円 △7,009.25円 △16,573.83円

 売 上 高 34百万円 48百万円 112百万円

 営 業 損 失 △345百万円 △195百万円 △131百万円

 経 常 損 失 △315百万円 △197百万円 △131百万円

 当 期 純 損 失 △494百万円 △357百万円 △132百万円

 １株当たり当期純損失 △39,340.31円 △26,629.83円 △9,564.58円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 INCJ

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長（CEO）志賀 俊之

代表取締役社長（COO）勝又 幹英

（４） 事 業 内 容 出資等を含む特定事業活動支援等

（５） 資 本 金 ５億円

（６） 設 立 年 月 日 2018年９月 21日

（７） 純 資 産 5,907億円

（８） 総 資 産 7,712億円

（９） 大株主及び持ち株比率 株式会社産業革新投資機構 100.00％

（10）
上 場 会 社 と

当該会社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 株式会社 INCJ以外の株式取得の相手先（個人１名及び事業法人２社）につきましては、取得先か

らの要請により公表を差し控えさせていただきます。なお、当該相手先について、記載すべき資

本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況はありません。

４. 取得株数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0.00％)

（２） 取 得 株 式 数
10,426株

(議決権の数：10,426個)

（３） 異動後の所有株式数

10,426株

(議決権の数：10,426個)

(議決権所有割合：52.88％)

※ 取得価額については、売主との協議により非公開としておりますが、第三者機関によるデューデ

リジェンス及び価格算定を勘案し決定しております。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年３月 11日（水）

（２） 契 約 締 結 日 2020年３月 11日（水）（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年３月 30日（月）（予定）

６．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以  上